tudines pergentes ubi neminem
cognoscet plena latronibus et fe-
deris pessimo. Unus Ber. i. li. medi.
Dicitur aia mea quod erit ille pa-
nor cui dimissis oibus: quoque tibi
penititia est tamen secunda sola ingredie-
ris et ignoratam tibi penitus regio-
nem ubi occursanda ceterum
tērmina mōstra videbis: Quis
tibi in die tāte necessitatis succur-
ret: Quis tuebitur a rugientibus
preparatio ad escam: Quis con-
solabis: Quis te deducet: Et sub-
ditur. Elige ergo tibi illum ami-
cum tuū pre omnibus amicis tu-
is qui, cū omnia subtracta tibi sue-
rint solus tibi fidem seruabit in die
sepulture tue. Cum omnes ami-
ci tui recedent a te: ille te non de-
relinquet sed tuebitur a rugientibus
preparatio ad escas. Et induet te
per ignoratas atq; perducet ad pla-
team superne syō et ibi te coloca-
bit cum angelis ante faciem ma-
iestatis domine.

b Abiuit in spelūca. Ju-
dic. xv. Nota quod itinerās
per niues tempore cla-
ro cū sol super illas incet cū que-
nit ad domū vel hospitium nihil
videt. Rō est quod albedo illa exel-
lens tantam disgregationēs facit
in oculis et fantasma tāte claritas
relinqt quod nihil altitud pōt videre
imo qui domū vel speluncā irat
obscurā: semper claritatē illā ante
oculos videt hēre: et nihil videt.
ergo intranti hospitium etiam peri-

culosa res est: tunc intrare passū
periculoso. Nullum ergo est re-
medium nisi quod per magnā ho-
ram ibi moret quousque claritatis
fantasma euaneliat. Spūaliter p-
niues prosperitates vite presentis
intelliguntur. Ratio est quod duz nū-
tes scit coagulate sunt albissime
et lucide et flante austro resoluunt
et efficiuntur turpes. Sic prospē-
ra mundi dum adherent hoī cla-
ra, videntur et lucida. Sed fortu-
na flante per rote sue volubilis-
tem pertundit gemitus et lumen.
Agitur itinerātes diu per ipsas. i.
ponentes eorū et affectum in ipsis
adeo excecanū quod quā debent ita-
re hospitiū future vite per morē
nihil videntur, nesciunt quo vadāt.
Relinquunt enim fantasma adeo
impressum menti quod etiam per
mortem quasi deleri non potest.
Nequeunt prospicere casus mor-
tis. Non possunt aspicere pericu-
la infernalia, non valent intueri
timores iudicis nihil breniter co-
gitare possunt nisi mortalis vite se-
licitatem quantūcūque pedes qua-
si in sonam teneant aīam in ge-
henā. Unde Grego. In mora. su-
per illud Job. dies mei velocius
transferunt quod a texēt tela succi-
ditur. Itaque homines carnales
vltor ad iudicium pertrahit et tñ
ipsa ordinazione solliciti reb⁹ trā-
fitoris occupati: nil aliud cogitāt
nisi in hoc mundo qualiter adhuc
vivant relinquendo omnia qua-

possidenda disponunt q: spes vi
uendi nō frangit etiā cū vita ter-
minal. Itaq; ad iudicium trahuntur
per finias & tñ habendis reb: ad-
herent per curam. dure eteni mē
ti adesse mors nō credit etiā cum
sentif. Hec Grego. Nō pōt igit
homo preuenit sibi de salute pro-
uidere ppter hmoi vane ac fan-
tastice lucis occupationē. remedi-
um ergo necessariū est ad h̄ dñi
nū speculare hospitiū. i. mortem
per speluncaz vel soueam. Inde
ensi cognoscent qd valet mundi
pōpa: mudi gloria: quid diuitie:
quid delitie. Et sic hec oia respu-

Sig. ens cognoscet dñz dñi suū. **Sig.**
iiij. Re. xix. H̄elias stetit i hostio
spelunce obseruans & speculans
Et primo trāsiuit ventus validus
conterēs petras & nō ibi dñs. se-
cundo transiuit cōmotto terre. s:z
non est in eo dñs. tertio transiuit
ignis. s:z n̄ ē i eo dñs. quarto trāsi-
uit sibilus aurctenuis & cū eo do-
min⁹. & vidit H̄elyas dñz & locu-
ti sunt mutuo deus & H̄elyas.
Spūasr per pphetā istū q dñ
dens nota, puidus r̄pianus q se
moritur cognoscens semp mor-
te speculatur. q: eni termin⁹ mor-
tis incert⁹ estradicō se sic dispo-
nit ad illā ac si oī die sit ille termi-
nus. Jo sic dispositus mors non
conturbat. Un̄ Señ. epi. xij. Me-
mo sit nfm quē ppe verset termi-
nus. Sic itaq; formemus aīum
tanq; ad extrema vcnū sit. vch

entem nemo ylaris mortem su-
scipit: nisi qui se ad illam cōposue-
rit dñi speculans. Igit in morte
videbis ventū superbie conterē-
tem hedifacia & percutientez oia
sed transiens quasi fauilla q: ibi
non est dens videbis terremotū
ire. sed non est ibi deus nō enim
trascit per singulos. videbis ignē
cupiditatis sed nō ē ibi de. q: su-
perbo oculo & insatiabili corde
cū hoc nō edebā. vt in ps. vide-
bis vulmo dulciloquij sibilum
sancte scripture & ibi dñs loquet
salutaria monita. Sic ergo aper-
te intuebitur que sunt fugienda &
que sunt sequenda. nec pñt mun-
di transitoria oculos mentis dis-
gregare. Sed videbit & aspiciet
aperte que p obtinēda gloria ve-
beant adipisci. Un̄ Hieroad Ly
pria. Beamento mortis tue & nō
peccabis. Qui se continue cogita-
bit moritur contēnet presentia &
ad futura festinabit.

De mundo.

Ec mutatio dextere ex-

b celsi. ps. lxxvi. Nota q:
q: aliqua oposito modo
se mutuo respiciant qd est ad de-
xterā. vni est ad sinistrā alterius.
Spūasr de⁹ & mundus sunt qdā
modo oposita. Ideo quod ē vni
gratiū alteri est odiosū. Et qd vni
placet: alteri displicet. Unde dñs
Batt⁹. vi. Nō potestis deo ser-
uire & mamone. Igit filij mundi
& dilectio res eius pohunt ad m̄

di dexteraz per consolationes et per delectationes p̄tes. Silij vo xpi. s. pauperes et humiles ad sinistram per afflictionem et penalitatem. Sed fieri in vita sequenti de fig. xtere excelsi mutatio. Fig. Gen. xlviij. vbi legim⁹ q̄ positis duobus filiis Joseph coraz israel ut eis bñdiceret et staret Et Danases ad dexteraz qz maior. Esfraym tā q̄ minor ad sinistram. israel can gelatis manib⁹ posuit dexteraz super caput Esfraym. s. minoris sinistram vero super caput Abnaseo. s. maioris. Et clamare Joseph nō conuenit pater qz hic est p̄mogenitus. s. Danases rñdit israel. minor maior erit. Spiritualis mundus ut dictū est ponit maiores ad dexteraz. Pauperes vo et humiles ad sinistrā. Sed nō ita erit in futura vita. qñ. s. deus dextere sue veniet cōferre iustis. Tunc. n. eleuabit pauperes et electos de sinistra p̄alitatē et locabit eos ad dexterā p̄solatiōis et ibi magni fiēt. qñ vo peccatores cōsumata felicita te vīce presentis deicient ad sinistram tribulationis et v̄he. vnde recte dicitur q̄ sinistras posuit super Et Danasem quia posuit sue rat ad dexteraz. Danases interpretatur oblitio. et bene denotat peccatores et diuites mundi huius qui dei obliuiscunt in vita p̄fici. s. ipsi illoꝝ met obliuiscunt in mori. te. et deus illoꝝ obliuiscet. Aug. in quodaz sermone. hac siaduer

sione percipitur peccator ut mo-
riens oblinisceatur sūt: qui quādū
vixit est oblitus dei. Esfraym in-
terpretat crescentem per quez deno-
tantur pauperes parvuli et abiecti
in vita presenti. Sed tunc crescat
et apparebūt gliosi. Jo in apocali-
psi. Cū bñis Joā. aspiceret quos-
dam ornatos stola candida et in-
terrogaret qui essent hi. Respon-
sum audiuit hi sunt qui venerunt
ex magna tribulatiōe. tc. De mū-
di dñiib⁹ et potentib⁹ erit opposi-
tum. qz h̄ recipiunt bona ut post
modū in supplicijs gemant. vnde
Diero. in quadā epistola. difficile die
imo impossibile est. ut p̄esenib⁹
et futuris quis fruatur bonis ut d̄
delicijs ad delicias transeat. Et in
hoc seculo primus sit et in terra et
in celo appareat gloriosus.

Et ab eo et mutabuntur
m̄ ps. 101. Mot. q̄ quadru-
plex est mutationis sp̄cs
s. ad substantiam ad qualitatem ad
quantitatem: et ad vbi. Ad substi-
tiaz dicitur generatio et corruptio.
Ad qualitatem d̄ alteratio ad q̄
titatem augmentū. ad vbi dicitur
sursum et deorsum antrosuꝝ et re-
trorsuꝝ dextroſum et sinistroſum.
Spiritualiter has mutationes cō-
tinue mundus iste facit. Nam pri-
ma mutatio ē ad substantiam. qz de-
nativitate ad mortemque d̄ gene-
ratio et corruptio. s. nasci et mori.
Job homo natus d̄ mulere tc. se-
cunda ē alteratio qz alterat homo

Ber. mille mōis. **Ber.** ī meditatiōib⁹. In hac valle lachrymaz est vita laboriosa vita corruptibilis vita amaritudine plena: hāc humores tumidat. dolores exterminant: adores excicat. aera morbidat. esce inflat. ieiunitū macerat. ioci soluit tristitia cōsumūt. sollicitudo coartat. securitas hebetat. senect⁹ incuriat. infirmitas frangit. meror depunit. hec Ber. **Ella** est mutatio ad cōtitatē. Et hec respicit diuitias mūdi q̄ augmentant et diminuunt sepe fīm dñium et revolutioes fortune. vñ qdā p̄h s. si bñ inq̄t volum⁹ dicere veritatē non p̄pia sed mutuata vocare possimus q̄ habem⁹ qz cū oēs in rota formine volubil⁹ militem⁹ sepe de diuitijs paputatē mergimur ipso nūse. **Quarta** est ad vbi mutatio surstū et deorsū tc. hec mutatio respicit dominia et p̄tates. **Mā** videmus q̄ p̄matū tenebātī mūdo subito dñunt ad miseriā: et q̄ in dextera florebant per potētias cadūt p̄ tristitia ad sinistrā et tāto fortius cōquassant: cōtloc⁹ eorū erat eminētor. **Lrisostomus** supij. ca. **Mat.** sp. n. grādis p̄tās maiori timori subiecta est. sicut. n. ramū arborū in excelsō positiū ēt si lente aura flauerit mouet. sic et libētates in culmine dignitatū exūtes leui nāclī fama p̄turbat humiles sicut in qualle plerūq̄ in irāgllitate cōsistūt. his ergo mutationibus pulsat miser hō in hoc mun